Libri tertij de consolatione philosophie

Deo licet enim peccator videat deo repugnare ipse non seruat naturam quia peccatum diminuit deprimat naturam. **E**tiam. **B.** loquitur hic de appetitu nature ut patet ex superioribus.

Hic philosophia ostendit quod deus regit omnia fortiter. quia nihil est quod possit sibi resistere. et confirmat hoc per quandam fabulam. ubi accepisti. **P**rimo dicitur **S**iquis conetur resistere deo nunquam aliquid proficiet aduersus eum quem processimus esse potentissimus iure britudinis. id est ex eo quod est britudo. dicitur boecius. **P**roorsus nihil supple potest resistere. **I**gitur dicitur philosophia. non est aliquid quod huic summo bono vel velit vel possit resistere. dicitur boecius. **N**on arbitror. id est dicitur philosophia. **S**ummu bonu est quod regit cuncta fortiter suauiter quod disponit. dicitur boecius. **Q**uia. id est quantum me ea summa rationum quam modo conclusa est non modo. id est non tantum me delectat. verum et per se ipsa quibus vteris scilicet multa magis delectant me. ita ut stulticia. id est me stultum lacerantem. id est mala reprehendentem magna bula quod nihil potest resistere deo quam talis est. **G**igantes volentes expellere deos de celo posuerunt montem super montem ut ascenderent. quod videtur **J**upiter ipsos fulmine deiecit et motibus depressit. et hec in 2^a metamorphoseos. vnde dicitur boecius accepisti. id est didicisti in fabulis gigantes lacessentes. id est lacerare volentes celum. sed fortitudo benigna. scilicet dei illos disposuit. id est deposuit vti indignum fuit. **N**on philosophia sed alludit huius sacre scripture quam dicitur Attingit quod a fine usque ad finem fortiter disposuit omnia suauiter. id est dicitur boecius se non tantum delectari in istis rationibus quantum in suis verbis.

Hic philosophia concludit ex deo quod malum nihil sit. **E**t primo petit assensum boecii. **V**isne ipsas rationes. id est rationes ratione probatas inuicem collidam. id est conponam. fortiter ex solidatione huius dissiliet. id est pcedet quedam pulchra scintilla vitatis. **E**t dicitur boecius fiat inquam tuo arbitrato. id est tua voluntate. **T**unc ponit rationes manifestas. **N**e mo dubitauerit deum esse omnipotentem. **D**icitur boecius **N**ullus proorsus ambigat qui mente persistat. id est sane mentis est. **T**unc assumit aliam rationem d. **Q**ui homo est omnipotens nihil est quod ille non possit. **D**icitur boecius. nihil inquam. **T**unc ponit aliam rationem. **D**eus non potest facere malum. dicitur boecius. **N**ime. **I**gitur concludit philosophia malum nihil est. cum illud facere non possit ille qui nihil non potest facere. id est omnia. **N**on sic deus est causa efficiens omnium. ita est finis omnium. vnde dicitur quod fit ab eo. ordinat ad ipsum tanquam ad finem. sed deus facit malum ordinare ad ipsum tanquam ad finem. et cum ipse sit bonum malum ordinare ad bonum. sed deus non potest facere malum tanquam aliquid per se intem. **E**st ergo conclusio quam philosophia infert quod malum nihil est. **R**atio conclusionis est. **D**eus potest facere omne quod est cum sit omnipotens. sed deus non potest facere malum. ergo malum nihil est. **E**t si dices. si malum nihil est cum homo damnetur per malo. damnabitur per nihilum. **D**icendum quod malum dicitur defectum boni non negatiue sed positiue. et ideo malum est defectus boni quod debet haberi. et quod in parte boni est illud habere. et si non habet illud bonum cum debet habere ideo damnatur. et posset esse plenum. **A**liquis tenet solue centum libras et si non soluat incarcerabit. certum est quod non solue non est aliquid. sed nihil. non tamen simpliciter debet incarcerari per nihilum. sed ideo quia nihil erat quod debuit aliquid esse.

Hic boecius mouet rationes philosophie. et philosophia soluit. ubi. **T**um illa. **P**rimo boecius admirans de pnerione et puolu

P. Quod si conetur ait. Num tandem proficiet quicquam aduersus eum quem iure britudinis potentissimum esse processimus? **B.** Proorsus inquam nihil valeret. **P.** Non est igitur aliquid quod summo huic bono vel velit vel possit obsistere. **B.** Non inquam arbitror. **P.** Est igitur summu inquit bonu quod regit cuncta fortiter suauiter quod disposuit. **B.** Tum ego quod inquam me non modo ea que conclusa est summa rationum. verum multo magis hec ipsa quibus vteris scilicet multa delectant ut tandem aliquando stulticia magna lacerationem sui pudeat. **P.** Accepisti inquit in fabulis lacessentes celum gigantes. sed illos quoque vti condignum fuit benigna fortitudo disposuit quam tangunt diuinam gubernationem pudeat sui. **T**unc confirmat per fabulam quod nihil potest resistere deo quam talis est. **G**igantes volentes expellere deos de celo posuerunt montem super montem ut ascenderent. quod videtur **J**upiter ipsos fulmine deiecit et motibus depressit. et hec in 2^a metamorphoseos. vnde dicitur boecius accepisti. id est didicisti in fabulis gigantes lacessentes. id est lacerare volentes celum. sed fortitudo benigna. scilicet dei illos disposuit. id est deposuit vti indignum fuit. **N**on philosophia sed alludit huius sacre scripture quam dicitur Attingit quod a fine usque ad finem fortiter disposuit omnia suauiter. id est dicitur boecius se non tantum delectari in istis rationibus quantum in suis verbis.

Sed vis ne rationes ipsas inuicem collidam fortiter ex huiusmodi solidatione pulchra quedam vitatis scintilla dissiliat? **B.** Tuo inquam arbitrato. **P.** Deum inquit esse omnium potentem nemo dubitauerit. **B.** Qui quidem inquam mente persistat nullus proorsus ambigat. **P.** Qui homo est inquit omnium potentis nihil est quod ille non possit. **B.** Nihil inquam. **P.** Num igitur deus facere malum potest? **B.** Minime inquam. **P.** Datum igitur nihil est inquit cum id facere ille non possit qui nihil non potest.

Nime. **I**gitur concludit philosophia malum nihil est. cum illud facere non possit ille qui nihil non potest facere. id est omnia. **N**on sic deus est causa efficiens omnium. ita est finis omnium. vnde dicitur quod fit ab eo. ordinat ad ipsum tanquam ad finem. sed deus facit malum ordinare ad ipsum tanquam ad finem. et cum ipse sit bonum malum ordinare ad bonum. sed deus non potest facere malum tanquam aliquid per se intem. **E**st ergo conclusio quam philosophia infert quod malum nihil est. **R**atio conclusionis est. **D**eus potest facere omne quod est cum sit omnipotens. sed deus non potest facere malum. ergo malum nihil est. **E**t si dices. si malum nihil est cum homo damnetur per malo. damnabitur per nihilum. **D**icendum quod malum dicitur defectum boni non negatiue sed positiue. et ideo malum est defectus boni quod debet haberi. et quod in parte boni est illud habere. et si non habet illud bonum cum debet habere ideo damnatur. et posset esse plenum. **A**liquis tenet solue centum libras et si non soluat incarcerabit. certum est quod non solue non est aliquid. sed nihil. non tamen simpliciter debet incarcerari per nihilum. sed ideo quia nihil erat quod debuit aliquid esse.